[bookmark: _GoBack]Распоряжение Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 06.12.2023 №178

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура и экспертизы проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура, утвержденными постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 28.02.2022 № 28 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура, проведения экспертизы нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура и проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Городского округа верхняя Тура», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
1. Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Эльвиру Рашитовну Дементьеву.

4
Глава городского округа 					       И.С. Веснин
Утвержден
распоряжением Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 06.12.2023 № 178
«Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2024 год»

План проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2024 год

	№ п/п
	Основные реквизиты нормативно-правового акта (дата, вид, номер, наименование, редакция)
	Дата вступления в силу НПА
	Разработчик нормативно-правового акта
	Инициатор предложения
	Исполнитель
	Планируемые сроки проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Распоряжение Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.05.2023 № 87 «Об утверждении регламента реализации Администрацией Городского округа Верхняя Тура полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним»
	29.05.2023
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь 2024 года

	2.
	Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 27.07.2023 № 89 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Городского округа Верхняя Тура»
	27.07.2023
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь 2024 года

	3.
	Постановление  Администрации Городского округа Верхняя Тура от 21.08.2023 № 102 «Об утверждении сроков подготовки и направления ответов на обращения граждан по отдельным категориям обращений»

	21.08.2023
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	февраль 2024 года

	4.
	Постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 11.08.2023 № 373 Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных библиотеки на территории Городского округа Верхняя Тура»
	11.08.2023
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	февраль 2024 года

	5.
	Постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 11.08.2023 № 374 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»
	11.08.2023
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	март
2024 года

	6.
	Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.09.2023 № 69 «О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 16.09.2021 № 63 «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле в городских лесах Городского округа Верхняя Тура»
	22.09.2023
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	март
2024 года

	7.
	Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.09.2023 № 70 «О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 16.09.2021 № 62 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Городского округа Верхняя Тура»
	22.09.2023
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура
	март
2024 года